



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03102022-239298
CG-DL-E-03102022-239298

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4426]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 30, 2022/आश्विन 8, 1944

No. 4426]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 30, 2022/ASVINA 8, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2022

का.आ. 4634(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1898 (अ) तारीख 21.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के राँची जिले में NH33 के कि.मी. 96 से कि.मी.114 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30.04.2022 " को "हिन्दुस्तान " और "मॉर्निंग इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के राँची जिले में NH33 के कि.मी. 96 से कि.मी. 114 (उपायुक्त का कार्यालय, राँची) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड			जिले का नाम: राँची		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: ओरमाँझी				
	गांव का नाम: पुनडाग				
1	115	निजी(रैयती)	टांड III	0.1861594	1. जीतराम मुण्डा, पिता झावुक मुण्डा 2. रामधन बेदिया, पिता-देवनरारायण बेदिया 3. शीला देवी पति-रामधन बेदिया 4. बंधना मुण्डा वो पे0 साहिबा मुण्डा (115)
2	116	निजी(रैयती)	टांड III	0.0161878	1. भदई मुण्डा, पिता स्व0 रामदेशीया मुण्डा 2. कारीनाथ मुण्डा वगैरह पिता-सदल मुण्डा 3. भदई पाहन, पिता सोहराय पाहन 4. डोमन मुण्डा वो धुनी पाहन वो ललवा पाहन पे0 रथु पाहन (116)
3	118	निजी(रैयती)	दोन III	0.0040469	1. ठाकुर मुण्डा पिता -बिगुआ मुण्डा 2. भदई मुण्डा, पिता स्व0 रामदेशीया मुण्डा 3. कारीनाथ मुण्डा वगैरह पिता- स्व0 डिबा मुण्डा 4. भदई पाहन, पिता सोहराय पाहन 5. डोमन मुण्डा वो रंथु पाहन वो दीगम पाहन वो पे0 गोपाल पाहन (118)
4	120	निजी(रैयती)	दोन III	0.0526103	1. ठाकुर मुण्डा पिता -बिगुआ मुण्डा 2. भदई मुण्डा, पिता स्व0 रामदेशीया मुण्डा 3. कारीनाथ मुण्डा वगैरह पिता- स्व0 डिबा मुण्डा 4. भदई पाहन, पिता सोहराय पाहन 5. डोमन मुण्डा वो रंथु पाहन वो दीगम पाहन वो पे0 गोपाल पाहन (120)
5	121	निजी(रैयती)	दोन III	0.0040469	बिगा मुंडा, वो संतोक मुण्डा पे0 साधु मुण्डा

					(121)
6	122	निजी(रैयती)	टांड III	0.0080939	1. झुबला मुण्डा, पिता - स्व0 एतबा मुण्डा 2. बरजु मुंडा वल्द बुधन मुंडा (122)
7	153	निजी(रैयती)	परती कदीम	0.0040469	1. चमना मुण्डा पिता स्व0- दमरी मुण्डा 2. डोमन मुण्डा वो धुनी पाहन वो ललवा पाहन पे0 रथु पाहन (153)
8	154	निजी(रैयती)	टांड III	0.0202347	1. श्यामलाल मुण्डा, पिता स्व0 जयनाथ मुण्डा 2. बंधना मुण्डा वो साहिबा मुण्डा (154)
9	155	निजी(रैयती)	टांड III	0.0121408	1. बन्धना मुण्डा, वो कारीनाथ मुण्डा, पिता- स्व0 चमरू मुण्डा 2. मेघू मुण्डा वो लोधी मुण्डा वो बोधी मुण्डा, पिता स्व0 कमरू मुण्डा 3. धनेश्वर मुण्डा वो भकुवा मुण्डा पिता-स्व0 राम मुण्डा 4. चमरू मुण्डा वो कमरू मुण्डा पे0 घसिया मुण्डा (155)
10	156	निजी(रैयती)	टांड III	0.0283286	1. बन्धना मुण्डा वो कारीनाथ मुण्डा पिता- स्व0 चमरू मुण्डा 2. मेघु मुण्डा वो लोधी मुण्डा वो बोधी मुण्डा, पिता - स्व0 कमरू मुण्डा 3. धनेश्वर मुण्डा वो भकुवा मुण्डा, पिता- स्व0 रामामुण्डा 4. चमरू मुण्डा वो कमरू मुण्डा पे0 घसिया मुण्डा (156)
11	158	निजी(रैयती)	टांड III	0.0040469	श्यामलाल मुण्डा, पिता- स्व0 जयनाथ मुण्डा बंधना मुण्डा वो साहिबा मुण्डा (158)
12	194	निजी(रैयती)	दोन II	0.0930797	श्यामलाल मुण्डा, पिता- स्व0 जयनाथ मुण्डा बंधना मुण्डा वो साहिबा मुण्डा (194)
13	195	निजी(रैयती)	दोन III	0.0080939	मनबोध मुंडा वो जेरका मुंडा पिता चरका मुंडा (195)
14	196	निजी(रैयती)	दोन III	0.0080939	गुन्जा मुण्डा, पिता- स्व0 चुरका मुण्डा बिगा मुण्डा वो संतोक मुण्डा पे0 साधु मुण्डा (196)
15	198	निजी(रैयती)	टांड III	0.0202347	डोमन पाहन वो पे0 रंथु पाहन वो दीगम पाहन वो पे0 गोपाल पाहन (198)
16	208	निजी(रैयती)	दोन I	0.0161878	सुमन कुमारी पति- दीनानाथ प्रसाद श्रीकांत केडीया पिता स्व. चिरन्जी लाल

					केडिया (208)
			कुल	0.4856331	

[फा. सं. NHAI/BOT/11019/13/2003/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th September, 2022

S.O. 4634(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 1898(E) dated 21.04.2022**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH33 on the stretch of land from Km. 96 to Km. 114 in the district of RANCHI in the state of JHARKHAND.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hindustan**” and “**Morning India**” both dated **30.04.2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH33 in the stretch of land from Km. 96 to Km. 114 in the district of RANCHI in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND			District: RANCHI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ormanjhi				
	Village: Pundag				
1	115	Private(Raiyati)	Tand III	0.1861594	1. Jitram Munda Father Jhuwak Munda 2. Ramdhan Bediya Father Devnarayan Bediya 3. Shila Devi Husband Ramdhan Bediya 4. Bandhana Munda Wo Pesran Sahiba Munda 115
2	116	Private(Raiyati)	Tand III	0.0161878	1. Bhadi Munda Father ramdeshiya Munda 2. Karinath Munda Other Fathe Sadai Munda 3. Bhadai Munda Father Sohray Pahan 4 Doman Mund wo

					Dhuni Pahan wo Lalwa pahan Pesaran Rathu Pahan 116
3	118	Private(Raiyati)	Don III	0.0040469	1. Thakur Munda Father Bigua Munda 2. Bhadai Munda Father Ramdashiya Munda 3. Karinath Munda other Father Diba Munda 4. Bhadai Pahan father Soharay Pahan 5. Doman Pahan Wo Pesran Ranthu Pahan wo Digam Pahan wo Pesran Gopal Pahan 118
4	120	Private(Raiyati)	Don III	0.0526103	1.Thakur Munda Father Bigua Munda 2. Bhadai Munda Father Ramdeshiya Munda 3. Karinath Munda Other Father Diba Munda 4. Bhaday Pahan Father Sohray Pahan 5. Doman Pahan Wo Pesaran Ranthu Pahan Wo Digam Pahan wo Pesaran Gopal Pahan 120
5	121	Private(Raiyati)	Don III	0.0040469	Biga Munda Wo Santok Munda Pesaran Sadhu Munda 121
6	122	Private(Raiyati)	Tand III	0.0080939	1. Jhubla Munda Father Atwa Munda 2. Barju Munda Vald Budhan Munda 122
7	153	Private(Raiyati)	Parti Kadim	0.0040469	1. Chamna Munda Father Damari Munda 2. Doman Pahan wo Pesran Ranthu Pahan wo Digam Pahan wo Pesran Gopal Pahan 153
8	154	Private(Raiyati)	Tand III	0.0202347	Shayamlal Munda Father Jaynath Munda 2. Bandhana Munda Wo Sahiba Munda 154
9	155	Private(Raiyati)	Tand III	0.0121408	1. Bandhana Munda Wo Karinath Munda Father Chamru Munda 2. Meghu Munda Wo Lodhi Munda Wo Bodhi Munda Father Kamru Munda 3. Dhaneshwar Munda Wo Bhakuwa Munda Father Ram Munda 4. Chamru Munda Wo Kamru Munda Pesaran Ghasiya Munda 155
10	156	Private(Raiyati)	Tand III	0.0283286	1. Bandhana Munda Wo Karinath Munda Father Chamru Munda 2. Meghu Munda Wo Lodhi Munda Wo Bodhi Munda Father Kamru Munda 3. Dhaneshwar Munda Wo Bhakuwa Munda Father Ram Munda 4. Chamru Munda Wo Kamru Munda Pesaran Ghasiya Munda 156
11	158	Private(Raiyati)	Tand III	0.0040469	Shayamlal Munda Father Jaynath Munda 2. Bandhana Munda Wo Sahiba Munda 158

12	194	Private(Raiyati)	Don II	0.0930797	Shayamlal Munda Father Jaynath Munda 2. Bandhana Munda Wo Sahiba Munda 194
13	195	Private(Raiyati)	Don III	0.0080939	Manbodh Munda Wo Jeraka Munda Pesran Charka Munda 195
14	196	Private(Raiyati)	Don III	0.0080939	Gunga Munda Father Churaka Munda Biga Munda Wo Santok Munda Pesaran Sadhu Munda 196
15	198	Private(Raiyati)	Tand III	0.0202347	Doman Pahan Wo Pesaran Ranthu Pahan Wo Digam Pahan Wo Gopal Pahan 198
16	208	Private(Raiyati)	Don I	0.0161878	Suman Kumari Husband Dinanath Prasad Shrikant Kediya Father Chirangilala Kediya 208
			TOTAL	0.4856331	

[F. No. NHAI/BOT/11019/13/2003/3D]

RAJESH GUPTA, Director